Página 1 de 1

Município de Marinha Grande

EDITAL N.º 24/DRH/2024

AURÉLIO PEDRO MONTEIRO FERREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

----TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 2 do artigo 41.º do Regime Jurídico das Autarquias
Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, que convocou todos os
membros do órgão para uma reunião extraordinária, a realizar no dia 17 de maio de 2024, pelas 14:00
horas, no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a seguinte ordem do dia: -----------------------------------

----DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA -----------------------------------------------------------------------------------------
1. Apresentação do Relatório de Gestão e Contas do exercício de 2023 da empresa municipal TUMG

– Transportes Urbanos da Marinha Grande, E.M., Unipessoal, S.A. -----------------------------------------
2. Inventário de todos os bens, direitos e obrigações patrimoniais e respetiva avaliação, relativo ao

exercício económico do ano de 2023 --------------------------------------------------------------------------------
3. Apresentação do Relatório de Gestão e Contas do exercício de 2023 de Entidades Participadas pelo

Município da Marinha Grande: ADCL – Águas do Centro Litoral, S.A., Valorlis, S.A., Lusitânia Gás,
S.A., CENTIMFE e OPEN -------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Documentos de Prestação de Contas do Município da Marinha Grande, relativos ao exercício
económico de 2023. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

----DIVISÃO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA ------------------------------------------------------------------------------------
5. “Pavimentação e Rede de Saneamento Doméstico na Rua do Açude- Albergaria” - Concurso Público

n.º 08/2024. Adjudicação -----------------------------------------------------------------------------------------------
6. “Reabilitação do Pavimento da Rua de São Pedro de Moel e da Rua Professor Dr. Virgílio de Morais”

- Concurso Público n.º 14/2024. Adjudicação. ---------------------------------------------------------------------

----Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio da
internet do Município. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----Paços do Município de Marinha Grande, quinze de maio de dois mil e vinte e quatro. --------------------

O Presidente da Câmara,

(Aurélio Pedro Monteiro Ferreira)

		2024-05-15T10:30:00+0100
	[Assinatura Qualificada] Aurélio Pedro Monteiro Ferreira